
• PREFEITURA DE, 

IICREU 
ktglitrarlo e Publicado no Placar do&  Atkin.  
Oticial# Prefeitura 
Eirn: 	 a 	002,5 

• 
GESTÃO PARTICIPATIVA 2025/2028  44Altrit'":•4:  

DECRETO N. o2_51 /2025, DE j 	DE JUNHO DE 2025. 

"Nomeia Diretor Administrativo do Instituto de Previdência 
e Assistência dos Servidores do Municipio de Acreúna — 
IPASMA e dá outras providências". 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ACREÚNA, ESTADO DE GOIÁS, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, tendo em vista o  Art.  83, inciso II e 
XXV, da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO os resultados constantes do Decreto n° 149/2025, o 
qual homologa a Eleição para Diretor Administrativo do IPASMA - Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Acreúna; 

CONSIDERANDO o que dispõe o  Art.  234-A, § § 10 e 3° 89 da Lei 
Orgânica do Município e  Art.  14, § 8° da Lei Municipal n° 2.270/2025, de 28 de março 
de 2025;  

DECRETA: 

Art. 1° -  Fica nomeado e empossado como DIRETOR-ADMINISTRATIVO DO 
IPASMA — Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do 
Município de Acreúna, para o mandato de 02 (dois) anos, com o inicio em 
11 de junho de 2025 e termino em 10 de junho de 2027, o servidor público 
municipal RICARDO PEREIRA BRITO, eleito pelos servidores 
públicos municipais em 28 de março de 2025.  

Art.  2° - Fica o servidor RICARDO PEREIRA BRITO à disposição do IPASMA 
- Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Acreúna, no prazo assinalado no artigo anterior.  

Art.  3° - 	Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

GA 
de Goiás, aos 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ACREÚNA, Estado 
ias do nfe's de junít1 	025. 

tfr 
LAUDIOMAR CO 	̀PORTUGAL 

REFEITO DO MUNICÍPIO DE ACREÚNA-GO 

64  3645-6000 / 8005 
Av. São Felipe, n°3zi  -  Serra Dourada Acreúna - GO 

www.acreuna.go.gov.bil 


	Page 1

